
Bote für Tirol
STÜCK 8 / 186. JAHRGANG / 2005 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 23. FEBRUAR 2005

AMTSBLATT DER BEHÖRDEN, ÄMTER UND GERICHTE TIROLS

A M T L I C H E R  T E I L

Nr. 268 Stellenausschreibung, Besetzung von Leiterstellen an 
öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen

Nr. 269 Ausschreibung: Fonds zur Förderung der wissenschaft-
lichen Forschung und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol

Nr. 270 Stellenausschreibung, Besetzung einer Landes-Fach-
arzt-/-ärztinnenstelle an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 271 Stellenausschreibung, Besetzung einer Landes-Fach-
arzt-/-ärztinnenausbildungsstelle an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 272 Stellenausschreibung, Besetzung einer Landes-Fach-
arzt-/-ärztinnenstelle an der Univ.-Klinik Innsbruck

Nr. 273 Stellenausschreibung, Besetzung einer Landes-Fach-
arzt-/-ärztinnenstelle am öffentl. Landeskrankenhaus Hochzirl

Nr. 274 Verordnung der Landesregierung vom 8. Februar 2005
über einen Schulversuch zur Verbesserung der äußeren Organisa-
tion an Tiroler Fachberufsschulen

Nr. 275 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregierung
betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 276 Offenes Verfahren: Belagsarbeiten auf Landesstraßen L
für die Baubezirksämter Kufstein, Innsbruck, Imst, Reutte und
Lienz

Nr. 277 Offenes Verfahren: Belagsarbeiten auf Landesstraßen B
für die Baubezirksämter Kufstein, Innsbruck, Imst, Reutte und
Lienz

Nr. 278 Offenes Verfahren: Erneuerung der Randbalken auf der
Griesbachbrücke im Zuge der B 183 Stubaital Straße

Nr. 279 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage der Sonnen-
schutz- und Verdunkelungsanlagen für die Erweiterung und 
Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz

Nr. 280 Offenes Verfahren: Fliesenlegerarbeiten – Keramische
Wand- und Bodenbeläge für die Erweiterung und Generalsanie-
rung des Bundesschulzentrums Lienz

Nr. 281 Offenes Verfahren: Malerei und Anstriche für die Erwei-
terung und Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz

Nr. 282 Offenes Verfahren: Tischlerarbeiten für die Erweiterung
und Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz

Nr. 283 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage der mobilen
Trennwandsysteme für die Erweiterung und Generalsanierung des
Bundesschulzentrums Lienz

Nr. 284 Offenes Verfahren: Bodenbelagsarbeiten für die Erweite-
rung und Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz

Nr. 285 Offenes Verfahren: Bauspenglerarbeiten für die Sanie-
rung des Daches des Tiroler Landestheaters – Zuschauerhaus in
Innsbruck

Nr. 286 Offenes Verfahren: Lieferung von neun Winterdienst-
geräten für das Amt der Tiroler Landesregierung

Nr. 287 Offenes Verfahren: Holz-Alufenster und Estricharbeiten
für den Zu- und Umbau des Umspannwerkes Imst

Nr. 288 Offenes Verfahren: Straßenbauarbeiten für die Markt-
gemeinde Matrei in Osttirol

Nr. 289 Offenes Verfahren: Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges
für die Marktgemeinde Wattens

Nr. 290 Offenes Verfahren: Generalunternehmerarbeiten inkl.
Materiallieferung für die Wasserversorgungsanlage der Gemeinde
Eben am Achensee

Nr. 291 Offenes Verfahren: Lieferung eines Kommunaltraktors
mit Zubehör für die Gemeinde Mieming

Nr. 292 Offenes Verfahren: Schlosser- und Stahlbauarbeiten 
sowie Elektroinstallationsarbeiten inkl. Materiallieferung für die
Gemeinde Zams

Nr. 293 Offenes Verfahren: Lieferung von zwei Kanalspülgeräten
für die ASFiNAG Alpenstraßen GmbH

Nr. 294 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage einer Auf-
zugsanlage für die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

Nr. 295 Offenes Verfahren: Gipskartonarbeiten inkl. Trocken-
estrich für die Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

Nr. 296 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten, Metalldecken,
Brandschutzarbeiten, Malerarbeiten und Bodenlegerarbeiten für
die Brandschutzmaßnahmen an der Medizinischen Fakultät der
Universität Innsbruck

Nr. 297 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten für den Zubau beim
Laborgebäude der Agentur für Gesundheit und Ernährungs-
sicherheit (AGES) in Innsbruck

Nr. 298 Offenes Verfahren: Stahlelemente und Stahltüren mit
Verglasungen, Stahlfenster und Fixverglasungen sowie Profilglas-
Fassade für den Neubau der Justizanstalt in Innsbruck

Nr. 299 Offenes Verfahren: Schlosserarbeiten für „TIGEWOSI“
Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- und Siedlungsgesellschaft
m. b. H. in Innsbruck

Nr. 300 nicht Offenes Verfahren: Fassaden, Portale, Schlosser,
Flachdach, Bauspenglerarbeiten, fixe und mobile Sporthallenein-
richtung, Prallwand und Decke für den Neubau der Sporthalle und
des Kindergartens der Marktgemeinde Hopfgarten im Brixental

Nr. 301 Verhandlungsverfahren: Lieferung von Wechsel- und
Drehstrom-Induktionszählern für die Innsbrucker Kommunal-
betriebe AG

Nr. 302 Verhandlungsverfahren: Korrosionsschutzarbeiten für
das Umspannwerk Ötztal der TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 303 Verhandlungsverfahren: Lieferung von elektronischen
Schaltuhren für die TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

Nr. 304 Öffentliche Ausschreibung: Wasser- und Kanalregie-
arbeiten 2005 für die Marktgemeinde Rum

Nr. 305 Öffentliche Ausschreibung: Belagssanierungsarbeiten
2005 für die Marktgemeinde Rum

Bote für Tirol im Internet:
www.tirol.gv.at/bote

U0069930
www.tirol.gv.at/bote

http://www.tirol.gv.at/bote


Nr. 268 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1363

AU S S C H R E I B U N G
von Leiterstellen an öffentlichen 

allgemein bildenden Pflichtschulen
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Landes-

lehrer-Dienstrechtsgesetzes 1984 die schulfesten Leiterstellen an
den nachstehend angeführten öffentlichen allgemein bildenden
Pflichtschulen aus:
Bezirk Imst: Volksschule Hermann Gmeiner, Imst

Volksschule Sölden
Bezirk Landeck: Volksschule Angedair

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende fachspe-
zifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:

• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart;
• pädagogische Kompetenz;
• Organisationstalent;
• Kommunikationsfähigkeit;
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern;
• Kooperationsbereitschaft;
• Konfliktfähigkeit;
• Kreativität;
• Fortbildungswille;
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.
Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgesetzes

1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern zu-
nächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung ist
die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolgreiche
Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbegleitender Wei-
terbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Formblatt
(erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim Stadt-
magistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Landesre-
gierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesvertrags-

lehrergesetzes 1966 sind ab 1. September 2002 auch Bewerbun-
gen von Landesvertragslehrern/Landesvertragslehrerinnen zu-
lässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 23. Februar 2005.
Die Bewerbungsfrist endet am 30. März 2005.

Innsbruck, 3. Februar 2005
Für die Landesregierung: Gappmaier

Nr. 269 • Amt der Tiroler Landesregierung und Stadt Innsbruck

AU S S C H R E I B U N G
Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung 

und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol
Der Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung

und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol (Tiroler Wissen-
schaftsfonds) ruft
• die Wissenschaftler/innen und den wissenschaftlichen Nach-

wuchs (bis 35 Jahre) der Leopold-Franzens-Universität Inns-
bruck, der Medizinischen Universität Innsbruck sowie der
Fachhochschulstudiengänge in Tirol sowie

• sonstige in- und ausländische Wissenschaftler/innen in Öster-
reich für wissenschaftliche Forschungsprojekte an der Leopold-
Franzens-Universität Innsbruck, der Medizinischen Universität
Innsbruck sowie der Fachhochschulstudiengänge in Tirol auf, sich
mit Projekten an der Ausschreibung zu beteiligen.

Die Zielsetzung des Tiroler Wissenschaftsfonds ist die Förde-
rung der wissenschaftlichen Forschung und des wissenschaft-

lichen Nachwuchses sowie die Sicherung der internationalen
Wettbewerbsfähigkeit in Tirol. 

Antragstellung:
• Beginn der Einreichfrist: 1. März 2005;
• Ende der Einreichfrist: 30. April 2005;
• Das Antragsformular ist in deutscher Sprache zu verfassen;
• Das Antragsformular sowie ein Informationsblatt stehen ab 

1. März 2005 unter http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at zur
Verfügung.
Förderungsausmaß:

• maximale Förderung: 30% der Kosten, jedoch höchstens
E 100.000,– exkl. Umsatzsteuer.
Inhaltliche und formale Anforderungen:

• Landesgesetz vom 6. November 2002 über die Errichtung 
eines Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen und  des
wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol, LGBl. Nr. 8/2003
siehe unter http://www.ris.bka.gv.at/lgbl-tirol/

• Richtlinien des Fonds (v. a. § 6 „Allgemeine Auflagen und Be-
dingungen“) siehe unter http://www.tiroler-wissenschafts-
fonds.at

• Forschungsförderungs-Schwerpunktprogramm siehe unter
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at
Kontakt: Amt der Tiroler Landesregierung, Abt. Bildung/Ge-

schäftsstelle des Tiroler Wissenschaftsfonds, Eduard-Wallnöfer-
Platz 3, A-6020 Innsbruck.

Auskünfte: Mag. Karin Schafferer, Geschäftsstelle des Tiroler
Wissenschaftsfonds, Tel.  0512/508-2573, E-Mail: k.schafferer
@tirol.gv.at

Koordinationsstellen: Es wird empfohlen, vor der Antrag-
stellung mit der jeweils zuständigen Koordinationsstelle Kontakt
aufzunehmen (welche Koordinationsstelle zuständig ist, richtet
sich danach, an welcher Institution ein Förderungswerber tätig ist
bzw. wo das Forschungsprojekt durchgeführt wird).

Leopold-Franzens-Universität Innsbruck:
projekt. services. büro, Technikerstrasse 21a, 6020 Innsbruck, 
Dr. Sara Matt-Leubner, Tel. 0043/(0)512/507-9054, E-Mail:
sara.matt@uibk.ac.at, Dr. Kurt Habitzel, Tel. 0043/(0)512/507-
9051, E-Mail: Kurt.Habitzel@uibk.ac.at

Medizinische Universität Innsbruck:
Evaluation & Qualitätsmanagement, Dr. Gregor Retti, Chri-

stoph-Probst-Platz, 6020 Innsbruck, Tel. 0043/(0)512/507-3967,
E-Mail: gregor.retti@uibk.ac.at

MCI - Management Center Innsbruck:
Mag. Elisabeth Rhomberg, Universitätsstraße 15, 6020 Innsbruck,
Tel. 0043/(0)512/2070-1210, E-Mail: elisabeth.rhomberg@mci.edu

FHS Kufstein Tirol:
Dr. Johannes Lüthi, Andreas-Hofer-Straße 7, 6330 Kufstein,
Telefon 0043/(0)5372/71819-172, E-Mail: Johannes.Luethi@
fh-kufstein.ac.at

Innsbruck, 15. Februar 2005

Nr. 270 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

AU S S C H R E I B U N G
einer Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle 

für Unfallchirurgie und Sporttraumatologie
An der Univ.-Klinik für Unfallchirurgie und Sporttraumato-

logie gelangt ab 14. März 2005, befristet auf ein Jahr, eine Landes-
Facharzt-/-ärztinnenstelle mit einem Beschäftigungsausmaß von
66% zur Besetzung.

Voraussetzung: Abgeschlossene Ausbildung als Facharzt für
Unfallchirurgie.

Bewerbungen sind bis spätestens 9. März 2005 in der Perso-
nalabteilung I des Landeskrankenhauses Innsbruck – Universi-

S T Ü C K  8 94 M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5

U0069930
Johannes.Luethi@

U0069930
fh-kufstein.ac.at

mailto: Johannes.Luethi@fh-kufstein.ac.at
U0069930
gregor.retti@uibk.ac.at

mailto:gregor.retti@uibk.ac.at
U0069930
sara.matt@uibk.ac.at,

mailto:sara.matt@uibk.ac.at
U0069930
Kurt.Habitzel@uibk.ac.at

mailto:Kurt.Habitzel@uibk.ac.at
U0069930
http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at

http://www.tiroler-wissenschaftsfonds.at
U0069930
http://www.ris.bka.gv.at/lgbl-tirol/

http://www.ris.bka.gv.at/lgbl-tirol/


tätskliniken/TILAK, Chirurgiegebäude, Erdgeschoss, Zimmer 7,
oder per E-Mail an peter.meyer@tilak.at einzubringen.

Für weitere Informationen steht das Team der Personalabtei-
lung I gerne zur Verfügung (Tel. 050504-22023).

Innsbruck, 17. Februar 2005
Für die Personalabteilung I: Meyer

Nr. 271 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung I

AU S S C H R E I B U N G
einer Landes-Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle 

für Allgemein- und Transplantationschirurgie
An der Univ.-Klinik für Allgemein- und Transplantations-

chirurgie gelangt ab 17. Mai 2005, befristet bis 31. Jänner 2006, eine
Landes-Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle (Karenzstelle) mit
einem Beschäftigungsausmaß von 100% zur Besetzung.

Bewerbungen sind bis spätestens 16. März 2005 in der Perso-
nalabteilung I des Landeskrankenhauses Innsbruck – Universi-
tätskliniken/TILAK, Chirurgiegebäude, Erdgeschoss, Zimmer 7,
oder per E-Mail an peter.meyer@tilak.at einzubringen.

Für weitere Informationen steht das Team der Personalabtei-
lung I gerne zur Verfügung (Tel. 050504-22023).

Innsbruck, 17. Februar 2005
Für die Personalabteilung I: Meyer

Nr. 272 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IV

AU S S C H R E I B U N G
einer Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle

für Kinder- und Jugendheilkunde
An der Universitätsklinik für Kinder- und Jugendheilkunde,

Klinische Abteilung für Pädiatrische Kardiologie, gelangt ab so-
fort eine Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle zur Besetzung.

Qualifikation: Zusatzfacharzt Pädiatrische Kardiologie oder
entsprechende Zusatzausbildung, Erfahrung in Intensivmedizin,
bildgebende Verfahren sowie Elektrophysiologie.

Bewerbungen sind bis spätestens 16. März 2005 in der Perso-
nalabteilung IV des Landeskrankenhauses - Univ.-Kliniken Inns-
bruck/TILAK, Wirtschaftsgebäude, 1. Stock, einzubringen.

Innsbruck, 18. Februar 2005
Der Leiter der Personalabteilung IV: Lindner

Nr. 273 • TILAK - Tiroler Landeskrankenanstalten GmbH •
Öffentliches Landeskrankenhaus Hochzirl – Anna-Dengel-Haus

AU S S C H R E I B U N G
einer Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle

Am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl, Anna-Dengel-
Haus, gelangt ab 1. April 2005, befristet bis 31. März 2007, eine
Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle (Karenzstelle) für Innere Me-
dizin zur Besetzung.

Bewerbungen sind innerhalb von drei Wochen nach Verlaut-
barung im Boten für Tirol in der Direktion des öffentlichen Lan-
deskrankenhauses Hochzirl einzubringen.

Für Bewerbungen sind Bewerbungsformulare auszufüllen, die
in der Verwaltungsdirektion des öffentlichen Landeskrankenhau-
ses Hochzirl, Anna-Dengel-Haus, aufliegen.

Die in diesem Bewerbungsbogen geforderten Beilagen sind mit
einzureichen.

Hochzirl, 14. Februar 2005
Der Verwaltungsdirektor: i. V.: Lechner

Nr. 274 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-3010/227

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 8. Februar 2005 

über einen Schulversuch zur Verbesserung 
der äußeren Organisation an Tiroler Fachberufsschulen
Aufgrund des § 61 Abs. 1 des Tiroler Berufsschulorganisa-

tionsgesetzes 1994, LGBl. Nr. 90, wird verordnet:
§ 1

Schulsprengel

Für folgende Tiroler Fachberufsschulen werden versuchsweise
folgende Schulsprengel festgesetzt:

(1) Tiroler Fachberufsschule Wörgl–Rotholz
a) für den Lehrberuf Bürokaufmann/Bürokauffrau die Ge-

meinden Wörgl, Angath, Alpbach, Brandenberg, Breitenbach am
Inn, Brixlegg, Bad Häring, Kirchbichl, Kramsach, Kundl, Maria-
stein, Münster, Radfeld, Rattenberg, Reith im Alpbachtal, An-
gerberg und Wildschönau des politischen Bezirkes Kufstein so-
wie die Gemeinde Hopfgarten im Brixental des politischen Be-
zirkes Kitzbühel;

b) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkt Lebens-
mittelhandel für die Lehrlinge der SPAR Österreichische Waren-
handels-AG die Gebiete der politischen Bezirke Innsbruck-Stadt,
Innsbruck-Land, Kitzbühel, Kufstein und Schwaz.

(2) Tiroler Fachberufsschule für Handel und Büro Kitzbühel
a) für den Lehrberuf Bürokaufmann/Bürokauffrau das Gebiet

des politischen Bezirkes Kitzbühel (ohne die Gemeinden Hopf-
garten im Brixental und Kössen);

b) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkt Lebens-
mittelhandel mit Ausnahme der Lehrlinge der SPAR Österreichi-
sche Warenhandels-AG das Gebiet des politischen Bezirkes Kitz-
bühel (ohne die Gemeinden Hopfgarten im Brixental und Kössen);

c) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkte Schuhe und
Sportartikel das Gebiet des politischen Bezirkes Kitzbühel (ohne
die Gemeinde Kössen) sowie die Gemeinden Wörgl, Angath, Alp-
bach, Brandenberg, Breitenbach am Inn, Brixlegg, Bad Häring,
Kirchbichl, Kramsach, Kundl, Mariastein, Münster, Radfeld, Rat-
tenberg, Reith im Alpbachtal, Angerberg und Wildschönau des
politischen Bezirkes Kufstein;

d) für den Lehrberuf Einzelhandel – alle anderen Schwerpunkte
das Gebiet des politischen Bezirkes Kitzbühel (ohne die Gemein-
den Hopfgarten im Brixental und Kössen).

(3) Tiroler Fachberufsschule für Handel und Büro Kufstein
a) für den Lehrberuf Bürokaufmann/Bürokauffrau das Gebiet

des politischen Bezirkes Kufstein ohne die Gemeinden Wörgl, 
Angath, Alpbach, Brandenberg, Breitenbach am Inn, Brixlegg,
Bad Häring, Kirchbichl, Kramsach, Kundl, Mariastein, Münster,
Radfeld, Rattenberg, Reith im Alpbachtal, Angerberg und Wild-
schönau sowie die Gemeinde Kössen des politischen Bezirkes
Kitzbühel;

b) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkt Lebens-
mittelhandel mit Ausnahme der Lehrlinge der SPAR Österreichi-

M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5 95 S T Ü C K  8

U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at
U0069930
peter.meyer@tilak.at

mailto:peter.meyer@tilak.at


sche Warenhandels-AG das Gebiet des politischen Bezirkes Kuf-
stein sowie die Gemeinden Hopfgarten im Brixental und Kössen
des politischen Bezirkes Kitzbühel;

c) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkte Textilhan-
del, Schuhe und Sportartikel das Gebiet des politischen Bezirkes
Kufstein ohne die Gemeinden Wörgl, Angath, Alpbach, Bran-
denberg, Breitenbach am Inn, Brixlegg, Bad Häring, Kirchbichl,
Kramsach, Kundl, Mariastein, Münster, Radfeld, Rattenberg,
Reith im Alpbachtal, Angerberg und Wildschönau sowie die Ge-
meinde Kössen des politischen Bezirkes Kitzbühel;

d) für den Lehrberuf Einzelhandel – alle anderen Schwer-
punkte das Gebiet des politischen Bezirkes Kufstein ohne die Ge-
meinden Alpbach, Brandenberg, Brixlegg, Kramsach, Münster,
Radfeld, Rattenberg und Reith im Alpbachtal sowie die Gemein-
den Hopfgarten im Brixental und Kössen des politischen Bezir-
kes Kitzbühel.

(4) Tiroler Fachberufsschule für Handel und Büro Schwaz
a) für den Lehrberuf Bürokaufmann/Bürokauffrau das Gebiet

des politischen Bezirkes Schwaz;
b) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkt Lebens-

mittelhandel mit Ausnahme der Lehrlinge der SPAR Österreichi-
sche Warenhandels-AG das Gebiet des politischen Bezirkes
Schwaz;

c) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkt Textilhan-
del das Gebiet des politischen Bezirkes Schwaz, die Gemeinden
Wörgl, Angath, Alpbach, Brandenberg, Breitenbach am Inn, Brix-
legg, Bad Häring, Kirchbichl, Kramsach, Kundl, Mariastein, 
Münster, Radfeld, Rattenberg, Reith im Alpbachtal, Angerberg
und Wildschönau des politischen Bezirkes Kufstein sowie die Ge-
meinde Hopfgarten im Brixental des politischen Bezirkes Kitz-
bühel;

d) für den Lehrberuf Einzelhandel – alle anderen Schwer-
punkte das Gebiet des politischen Bezirkes Schwaz sowie die Ge-
meinden Alpbach, Brandenberg, Brixlegg, Kramsach, Münster,
Radfeld, Rattenberg und Reith im Alpbachtal des politischen Be-
zirkes Kufstein.

(5) Tiroler Fachberufsschule für Handel – Innsbruck I
a) für die Lehrberufe Drogist/in und Pharmazeutisch kauf-

männischer Assistent/Pharmazeutisch-kaufmännische Assisten-
tin das Gebiet des Landes;

b) für den Lehrberuf Einzelhandel – Schwerpunkt Lebens-
mittelhandel mit Ausnahme der Lehrlinge der SPAR Österreichi-
sche Warenhandels-AG die Gebiete der politischen Bezirke Inns-
bruck-Stadt, Innsbruck-Land sowie das Gebiet des Mieminger
Plateaus des politischen Bezirkes Imst;

c) für den Lehrberuf Einzelhandel – alle anderen Schwer-
punkte die Gebiete der politischen Bezirke Innsbruck-Stadt, Inns-
bruck-Land sowie das Gebiet des Mieminger Plateaus des politi-
schen Bezirkes Imst.

§ 2
In-Kraft-Treten

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. September 2005 in Kraft, so-
weit in den Abs. 2 bis 7 nichts anderes bestimmt ist.

(2) § 1 Abs. 1 lit. b tritt am 1. September 2005 hinsichtlich der
Bezirke Innsbruck-Stadt und Innsbruck-Land aufsteigend mit der
ersten Schulstufe und hinsichtlich der Bezirke Kitzbühel, Kufstein
und Schwaz aufsteigend mit der ersten und zweiten Schulstufe in
Kraft.

(3) § 1 Abs. 2 lit. c tritt am 1. September 2005 hinsichtlich der
angeführten Gemeinden des politischen Bezirkes Kufstein auf-
steigend mit der ersten Schulstufe in Kraft.

(4) § 1 Abs. 3 lit. b tritt am 1. September 2005 hinsichtlich der
Gemeinden Wörgl, Angath, Breitenbach am Inn, Bad Häring,
Kirchbichl, Kundl, Mariastein, Angerberg, Wildschönau sowie der

Gemeinde Hopfgarten im Brixental des politischen Bezirkes
Kitzbühel aufsteigend mit der ersten Schulstufe in Kraft.

(5) § 1 Abs. 3 lit. d tritt am 1. September 2005 hinsichtlich der
Gemeinden Wörgl, Angath, Breitenbach am Inn, Bad Häring,
Kirchbichl, Kundl, Mariastein, Angerberg, Wildschönau sowie der
Gemeinde Hopfgarten im Brixental des politischen Bezirkes Kitz-
bühel aufsteigend mit der ersten Schulstufe in Kraft.

(6) § 1 Abs. 4 lit. c tritt am 1. September 2005 hinsichtlich der
angeführten Gemeinden der politischen Bezirke Kufstein und
Kitzbühel aufsteigend mit der ersten Schulstufe in Kraft.

(7) § 1 Abs. 4 lit. d tritt am 1. September 2005 hinsichtlich der
angeführten Gemeinden des politischen Bezirkes Kufstein auf-
steigend mit der ersten Schulstufe in Kraft.

Der Landeshauptmann: van Staa
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 275 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/173-2005

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird nach

Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesministe-
rium für Bildung, Wissenschaft und Kultur die Jugendzulässigkeit
von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Wenn Träume fliegen lernen“ (Buena Vista, 2.763 Laufmeter);
„Meine Frau, ihre Schwiegereltern und ich“
(UIP, 3.166 Laufmeter);
„Höllentour“ (Filmladen, 3.536 Laufmeter);

frei ab dem vollendeten 10. Lebensjahr:
„Clever & Smart“ (Einhorn Film, 2.570 Laufmeter).

Innsbruck, 17. Februar 2005
Für das Amt der Landesregierung: Hamdani

Nr. 276 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-0.41-E/2-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Belagsarbeiten auf Landesstraßen L

in den Baubezirksamtsbereichen Kufstein, 
Innsbruck, Imst, Reutte und Lienz

Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse Nr. 1–3, Zimmer 432, Tel. 0512/508-4181, auf
und können in der Zeit von 8–12 Uhr gegen – für den Empfänger
spesenfreie – Einzahlung von E 10,– (je Baulos) bezogen werden.
(Konto der Landesbaudirektion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei
der Hypo Tirol Bank AG BLZ 57000, BIC-Code: HYPTAT22,
IBAN-Code: AT355700000200001167 oder Barzahlung in der
Landesbaudirektion, 4. Stock, Zimmer 418).

Eine Zusendung der Anbotsunterlagen erfolgt auf schriftliche
Anforderung (Fax 0512/508-4185 oder 0512/508-4005) unter
Angabe des Sachgebietes Straßenerhaltung, der Bezeichnung 
„Belagsarbeiten auf Landesstraßen L“ und des jeweiligen Bau-
bezirksamtes. Die Verpackungs- und Versandgebühr beträgt E 5,–
je Baubezirksamt. Erfolgt die Zustellung per Nachname, beträgt
die einmalige Gebühr E 3,50 für die Bearbeitungs- und Bankspe-
sen der Post AG.

S T Ü C K  8 96 M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5



Die Anbote müssen bis spätestens Donnerstag, den 17. März
2005, 10 Uhr, verschlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsge-
bäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 4. Stock, Zimmer 432, vor-
liegen, wo anschließend im 3. Stock, Zimmer 216, die Anbots-
eröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 18. Februar 2005

Für die Landesregierung: Molzer

Nr. 277 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb1-0.41-E/13-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Belagsarbeiten auf Landesstraßen B

in den Baubezirksamtsbereichen Kufstein, 
Innsbruck, Imst, Reutte und Lienz

Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse Nr. 1–3, Zimmer 432, Tel. 0512/508-4181, auf
und können in der Zeit von 8–12 Uhr gegen – für den Empfänger
spesenfreie – Einzahlung von E 10,– (je Baulos) bezogen werden.
(Konto der Landesbaudirektion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei
der Hypo Tirol Bank AG BLZ 57000, BIC-Code: HYPTAT22,
IBAN-Code: AT355700000200001167 oder Barzahlung in der
Landesbaudirektion, 4. Stock, Zimmer 418).

Eine Zusendung der Anbotsunterlagen erfolgt auf schriftliche
Anforderung (Fax 0512/508-4185 oder 0512/508-4005) unter
Angabe des Sachgebietes Straßenerhaltung, der Bezeichnung 
„Belagsarbeiten auf Landesstraßen B“ und des jeweiligen Bau-
bezirksamtes. Die Verpackungs- und Versandgebühr beträgt E 5,–
je Baubezirksamt. Erfolgt die Zustellung per Nachname, beträgt
die einmalige Gebühr E 3,50 für die Bearbeitungs- und Bankspe-
sen der Post AG.

Die Anbote müssen bis spätestens Dienstag, den 15. März
2005, 10 Uhr, verschlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsge-
bäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, 4. Stock, Zimmer 432, vor-
liegen, wo anschließend im 3. Stock, Zimmer 216, die Anbots-
eröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 18. Februar 2005

Für die Landesregierung: Molzer

Nr. 278 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIb3-B 183.0/65-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Erneuerung der Randbalken auf der Griesbachbrücke 

im Zuge der B 183 Stubaitalstraße (km 6,002)
Bauumfang: Die ausgeschriebenen Arbeiten betreffen die

Erneuerung der beiden Randbalken samt Leiteinrichtungen und
Geländer sowie den Austausch der Fahrbahnübergänge und aller
damit im Zusammenhang stehenden Betoninstandsetzungs- und
Belagsarbeiten.

Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, Zi. 320, Tel. 0512/508-4061, auf und
können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzahlung von
E 35,– bezogen werden (Konto der Landesbaudirektion Nr.
200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, BIC: HYP-
TAT22, IBAN: AT355700000200001167, oder Barzahlung in der
Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse, 4. Stock, Zi. 418).

Die Spesen für Verrechnungsschecks aus dem Ausland (E15,–)
sind vom Einzahler zu tragen!

Eine Zusendung der Anbotsunterlagen erfolgt nur auf schrift-
liche Anforderung (Fax 0512/508-4065, E-Mail: brueckenbau@
tirol.gv.at) unter Angabe der Abteilung Brücken- und Tunnelbau,
und des ausgeschriebenen Projektes zuzüglich E 15,– Versand-
kosten per Nachnahme und zusätzlich die Gebühr vonE 3,50 für
die Bearbeitungs- und Bankspesen der Post AG.

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Freitag, den
18. März 2005, 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag, mit
der amtlichen Adressetikette versehen, im Amtsgebäude Inns-
bruck, Herrengasse 1–3, 3. Stock, Zimmer 320, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 15. Februar 2005
Für die Landesregierung: Enk

Nr. 279 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2022-2/172-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung und Montage 

der Sonnenschutz- und Verdunkelungsanlagen
Die Stadtgemeinde Lienz, 9900 Lienz, Hauptplatz 7, schreibt

in einem offenen Verfahren die Lieferung und Montage der Son-
nenschutz- und Verdunkelungsanlagen für die Erweiterung und
Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz, 9900 Lienz,
Weidengasse 1, aus.

Die Anbotsunterlagen liegen ab 24. Februar 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-
4101, auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie –
Einzahlung von E 20,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, BIN: HYPTAT22, IBAN: AT 355700000200001167,
oder Barzahlung (Montag bis Freitag von 8 bis 12 Uhr) in der Lan-
desbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse Nr. 1–3, 4. Stock, Zim-
mer 418; Verrechnungsschecks werden nicht angenommen.

Die Anbote müssen bis spätestens 21. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Landesregierung: Wastian

Nr. 280 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2022-2/173-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Fliesenlegerarbeiten 

Keramische Wand- und Bodenbeläge
Die Stadtgemeinde Lienz, 9900 Lienz, Hauptplatz 7, schreibt

in einem offenen Verfahren die Durchführung der Fliesenlegerar-
beiten, Keramische Wand- und Bodenbeläge für die Erweiterung
und Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz, 9900
Lienz, Weidengasse 1, aus.

Die Anbotsunterlagen liegen ab 24. Februar 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-
4101, auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie –
Einzahlung von E 15,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG,

M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5 97 S T Ü C K  8

U0069930
brueckenbau@

U0069930
tirol.gv.at)

mailto:brueckenbau@tirol.gv.at


BLZ 57000, BIN-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT 3557000
00200001167, oder Barzahlung (Montag bis Freitag von 8 bis 
12 Uhr) in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 
Nr. 1–3, 4. Stock, Zimmer 418; Verrechnungsschecks werden nicht
angenommen).

Die Anbote müssen bis spätestens 21. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Landesregierung: Wastian

Nr. 281 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2022-2/174-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Malerei und Anstriche

Die Stadtgemeinde Lienz, 9900 Lienz, Hauptplatz 7, schreibt
in einem offenen Verfahren die Malerei und Anstriche – Be-
schichtungen auf Holz und Metall sowie Mauerwerk, Putz und
Beton für die Erweiterung und Generalsanierung des Bundes-
schulzentrums Lienz, 9900 Lienz, Weidengasse 1, aus.

Die Anbotsunterlagen liegen ab 24. Februar 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-
4102, auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie –
Einzahlung von E 20,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, BIN-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT 3557000
00200001167, oder Barzahlung (Montag bis Freitag von 8 bis 
12 Uhr) in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 
Nr. 1–3, 4. Stock, Zimmer 418; Verrechnungsschecks werden nicht
angenommen).

Die Anbote müssen bis spätestens 21. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Landesregierung: Wastian

Nr. 282 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2022-2/175-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Tischlerarbeiten 

Innentüren, Fensterbretter, Möbel inkl. Verglasungen
Die Stadtgemeinde Lienz, 9900 Lienz, Hauptplatz 7, schreibt

in einem offenen Verfahren die Tischlerarbeiten – Fensterbretter,
Möbel inkl. Verglasungen für die Erweiterung und Generalsanie-
rung des Bundesschulzentrums Lienz, 9900 Lienz, Weiden-
gasse 1, aus.

Die Anbotsunterlagen liegen ab 24. Februar 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-
4102, auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie –
Einzahlung von E 20,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, BIN-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT 3557000
00200001167, oder Barzahlung (Montag bis Freitag von 8 bis 
12 Uhr) in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 

Nr. 1–3, 4. Stock, Zimmer 418; Verrechnungsschecks werden nicht
angenommen).

Die Anbote müssen bis spätestens 22. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Landesregierung: Wastian

Nr. 283 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2022-2/176-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung und Montage 

der mobilen Trennwandsysteme
Die Stadtgemeinde Lienz, 9900 Lienz, Hauptplatz 7, schreibt

in einem offenen Verfahren die Lieferung und Montage der mo-
bilen Trennwandsysteme für die Erweiterung und Generalsanie-
rung des Bundesschulzentrums Lienz, 9900 Lienz, Weiden-
gasse 1, aus.

Die Anbotsunterlagen liegen ab 24. Februar 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-
4102, auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie –
Einzahlung von E 10,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, BIN-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT 3557000
00200001167, oder Barzahlung (Montag bis Freitag von 8 bis 
12 Uhr) in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 
Nr. 1–3, 4. Stock, Zimmer 418; Verrechnungsschecks werden nicht
angenommen).

Die Anbote müssen bis spätestens 22. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Landesregierung: Wastian

Nr. 284 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-2022-2/177-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bodenbelagsarbeiten 

Linoleum- und Holzbeläge
Die Stadtgemeinde Lienz, 9900 Lienz, Hauptplatz 7, schreibt

in einem EU-weiten offenen Verfahren die Bodenbelagsarbeiten,
Linoleum- und Holzbeläge für die Erweiterung und General-
sanierung des Bundesschulzentrums Lienz, 9900 Lienz, Weiden-
gasse 1, aus.

Die Anbotsunterlagen liegen ab 24. Februar 2005 (Übermitt-
lung der Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amts-
gebäude Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-
4102, auf und können gegen – für den Empfänger spesenfreie –
Einzahlung von E 20,– bezogen werden (Konto der Landesbau-
direktion Innsbruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG,
BLZ 57000, BIN-Code: HYPTAT22, IBAN-Code: AT 3557000
00200001167, oder Barzahlung (Montag bis Freitag von 8 bis 
12 Uhr) in der Landesbaudirektion, Innsbruck, Herrengasse 
Nr. 1–3, 4. Stock, Zimmer 418; Verrechnungsschecks werden nicht
angenommen).

S T Ü C K  8 98 M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5



Die Anbote müssen bis spätestens 22. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zimmer 228, vorliegen, wo an-
schließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Landesregierung: Wastian

Nr. 285 • Amt der Tiroler Landesregierung • VId2-1311-2/1634-2005

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Bauspenglerarbeiten

für die Sanierung des Daches des Tiroler Landestheaters – 
Zuschauerhaus in Innsbruck, Rennweg 2

Die Anbotsunterlagen liegen ab sofort (Übermittlung der
Zahlungsbestätigung per Fax – 0512/508-4105) im Amtsgebäude
Innsbruck, Herrengasse 1–3, Zimmer 225, Tel. 0512/508-4101, auf
und können gegen – für den Empfänger spesenfreie – Einzahlung
von E 10,– bezogen werden (Konto der Landesbaudirektion Inns-
bruck Nr. 200 001 167 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000,
BIN: HYPTAT22, IBAN: AT 355700000200001167 oder Bar-
zahlung – von Montag bis Freitag von 8–12 Uhr – in der Lan-
desbaudirektion, 6020 Innsbruck, Herrengasse 1–3, 4. Stock, Zim-
mer 418; Verrechnungsschecks werden nicht angenommen).

Die Anbote müssen bis spätestens 29. März 2005, 11 Uhr, ver-
schlossen im amtlichen Umschlag, im Amtsgebäude Innsbruck,
Herrengasse Nr. 1–3, 2. Stock, Zi. 228, vorliegen, wo anschließend
auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 18. Februar 2005

Für die Landesregierung: Probst

Nr. 286 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIe3-030/238-05

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung von neun Winterdienstgeräten

Die Anbotsunterlagen liegen ab Donnerstag, den 24. Februar
2005, beim Sachgebiet Fahrzeug- und Maschinenlogistik, 6020
Innsbruck, Valiergasse 1, Zi. 214, auf und können dort bezogen
werden (Abholung oder schriftliche Anforderung mittels Telefax
unter der Nr. 0512/508-4355).

Abgabetermin: Die Anbote müssen bis spätestens Dienstag,
den 22. März 2005, 9 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit
dem amtlichen Angebotsetikett versehen beim Sachgebiet Fahr-
zeug- und Maschinenlogistik, Zi. 214, vorliegen, wo anschließend
auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Innsbruck, 17. Februar 2005

Für die Landesregierung: Schnelzer

Nr. 287 • Stadtgemeinde Imst

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Holz-Alufenster und Estricharbeiten

Die Stadtgemeinde Imst schreibt obige Gewerke für den Zu-
und Umbau des Umspannwerkes Imst, Fabrikstraße 28, im offe-
nen Verfahren aus.

Die Angebotsunterlagen liegen ab sofort im Stadtamt Imst,
Bauabteilung, Rathausstraße 9, Telefon 05412/6980-30, Fax

05412/63500, auf und können gegen einen Unkostenbeitrag von
E 5,– je Gewerk (Barzahlung oder Überweisung auf das Konto
Nr. 0000-000125 bei der Sparkasse Imst, BLZ 20502) bezogen
werden.

Abgabetermin: Die Anbote sind bis spätestens Freitag, den
18. März 2005, 11 Uhr, in einem verschlossenen Umschlag mit der
Aufschrift „Anbot Zu- und Umbau Umspannwerk Imst – jewei-
liges Gewerk“ bei den Stadtwerken Imst, Pfarrgasse 3, abzugeben,
wo anschließend auch die Anbotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Anbote werden nicht berücksichtigt.
Imst, 18. Februar 2005

Der Bürgermeister: Gerhard Reheis

Nr. 288 • Marktgemeinde Matrei in Osttirol

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Straßenbauarbeiten

Leistungsumfang: ca. 4.700 m2 Asphaltierungsarbeiten, ca.
3.100 m3 Straßenunterbau, ca. 15 lfm Rohrpressung DN 800 (Me-
diumrohr DN 400).

Bauzeit: April bis September 2005 und Mai 2006.
LV-Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsunter-

lagen können bis einschließlich 14. März 2005 gegen ein Ent-
gelt von E 6,–/Download von der Ausschreibungsdatenbank 
(http://www.ausschreibung.at) heruntergeladen oder auf CD-
Rom gegen ein Entgelt von E 20,– (inkl. MWSt.) bei Postversand
zuzügl. E 5,– Versandgebühr, beim Ingenieurbüro Passer & Part-
ner, Hauptplatz 9, 9900 Lienz, nach telefonischer Voranmeldung
(Tel. 04852/62228) behoben werden.

Die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig auszudrucken
und als Abgabeunterlagen entsprechend den Angebotsbedingun-
gen zu verwenden.

Angebotsabgabe: bis spätestens Freitag, den 18. März 2005,
10 Uhr, im Marktgemeindeamt Matrei in Osttirol.

Zuschlagsfrist: drei Monate nach Ablauf der Angebotsfrist.
Matrei i. O., 16. Februar 2005

Für die Marktgemeinde Matrei i. O.: Bgm. Dr. Andreas Köll

Nr. 289 • Marktgemeinde Wattens

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges
Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Wattens, Bauamt,

Innsbrucker Straße 3, A-6112 Wattens, Tel. 05224/5858-31, Fax
05224/5858-48, E-Mail: baumeister@wattens.com

Angebotsgegenstand: Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges
TLF-A 3000/200, CPV-Code: 34144212-7.

Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Marktgemeinde Wat-
tens, Bauamt, Innsbrucker Straße 3, A-6112 Wattens, Tel. 05224/
5858-31, Fax 05224/5858-48, E-Mail: bauamt@wattens.com

Die Angebotsunterlagen können gegen – für den Empfänger
spesenfreie – Einzahlung von E 20,– auf das Konto Nr. 220.558
der Raiba Wattens, BLZ 36351, abgeholt werden. Eine Zusendung
der Ausschreibungsunterlagen erfolgt nur auf schriftliche Anfor-
derung zuzüglich E 15,– Versandspesen.

Abgabetermin: 28. April 2005, 8 Uhr.

M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5 99 S T Ü C K  8

U0069930
bauamt@wattens.com

mailto:bauamt@wattens.com
U0069930
baumeister@wattens.com

mailto:baumeister@wattens.com
U0069930
(http://www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at


Ort der Angebotsabgabe: Marktgemeinde Wattens, Bauamt,
2. Stock, Zimmer 16.

Angebotsöffnung: 28. April 2005, 10.30 Uhr.
Die Anbote müssen im verschlossenen Kuvert mit der Auf-

schrift des Anbotsgegenstandes vorliegen.
Wattens, 16. Februar 2005

Für die Marktgemeinde Wattens: Bgm. Franz Troppmair

Nr. 290 • Gemeinde Eben am Achensee

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Generalunternehmerarbeiten inkl. Materiallieferung

für die Wasserversorgungsanlage BA 03 Los 4
Leistungsumfang: ca. 50 lfm Wasserleitung DN 250, ca. 50 lfm

Wasserleitung DN 200, ein Hochbehälter Pertisau V=430 m3.
Leistungsfrist: Mai bis Oktober 2005.
Die Ausschreibungsunterlagen können von 28. Februar bis

einschließlich 18. März 2005 von der Ausschreibungsdatenbank
(http://www.ausschreibung.at) gegen ein Entgelt von E 6,– je
Download heruntergeladen oder auf CD-Rom gegen ein Entgelt
von E 20,– bei Bennat Consult, Völser Straße 11, 6020 Innsbruck,
Tel. 0512/576155, behoben werden.

Bei Zusendung der Unterlagen per Nachnahme wird unab-
hängig vom Umfang ein zusätzliches Entgelt in der Höhe von
E 5,– eingehoben. Die Ausschreibungsunterlagen sind vollstän-
dig auszudrucken und zu heften und als Original-Abgabe-LV für
die Angebotsabgabe zu verwenden.

Die Angebote sind bis spätestens 23. März 2005, 10 Uhr, in
einem verschlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Angebot
Gemeinde Eben am Achensee, WVA BA 03 Los 4, Generalunter-
nehmerarbeiten inkl. Materiallieferung“ im Gemeindeamt Eben
am Achensee, Eben 81–82, 6212 Maurach, einzureichen, wo an-
schließend auch die Angebotseröffnung stattfindet.

Später einlangende Angebote werden nicht berücksichtigt.
Eben am Achensee, 18. Februar 2005
Für die Gemeinde Eben am Achensee:

Bgm. Ing. Josef Hausberger

Nr. 291 • Gemeinde Mieming

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Lieferung eines Kommunaltraktors mit Zubehör
Auftraggeber: Gemeinde Mieming, Obermieming 175, 6414

Mieming, Tel. 05264/5217, Fax 05264/5217-20, E-Mail: gemeinde-
@mieming.tirol.gv.at

Leistungen:
1. Lieferung eines Kommunaltraktors mit Allradantrieb, stu-

fenloses Getriebe für den Einsatz im Winterdienst und als Fahr-
zeug für den Gemeindebauhof.

2. Lieferung von passendem Zubehör, bestehend aus Kommu-
nalanbaurahmen, Frontlader und Schneeketten.

3. Rücknahme eines reparaturbedürftigen Fendt-Geräteträgers
GT 380 mit 80 PS, Baujahr 1989, mit Hauer-Frontlader POMC
110, Baujahr 2002, Oberrahmensystem plus Dreheinrichtung,
Erdschaufel und Schneeschaufel.

Abholung der Unterlagen: zu den Amtszeiten im Gemein-
deamt Mieming, Obermieming 175, 6414 Mieming.

Auskünfte: Bgm. Dr. Siegfried Gapp, Tel. 05264/5217-16.
Liefertermin: bis spätestens 60 Tage nach der Bestellung.

Abgabetermin/-ort: bis spätestens 18. März 2005, 11 Uhr, in
einem verschlossenen Kuvert im Gemeindeamt Mieming, Ober-
mieming 175, 6414 Mieming. Die Angebotseröffnung findet an-
schließend statt.

Der Bieter ist fünf Monate an sein Angebot gebunden.
Mieming, 14. Februar 2005

Für die Gemeinde Mieming: Bgm. Dr. Siegfried Gapp

Nr. 292 • Gemeinde Zams

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schlosser- und Stahlbauarbeiten 

sowie Elektroinstallationsarbeiten inkl. Materiallieferung
für die Neugestaltung der aufgelassenen ÖBB-Trasse 

(Baulose 1 und 2)
Auftraggeber: Gemeinde Zams, Hauptstraße 53, 6511 Zams.
Beschreibung des Leistungsumfanges:
Schlosser- und Stahlbauarbeiten: ca. 400 lfm Stahlgeländer

feuerverzinkt, ca. 25 lfm Sitzbänke mit Holzsitzbrettern;
Infoturm: aus drei Fachwerkträgern H = 0,7 m, L = 5 m;
Brücke Riefe: Geh- und Radwegbrücke aus Fachwerkträger 

H = 2,3 m, Spannweite 2 x 18 m. Geh- und Radweg auf Stahl-
Kragarmen 1,6 m bzw. 2 m lang und Holzschalung. Korrosions-
schutz als Beschichtungs-Komplettaufbau.

Brücke Bietergasse: Brücke aus Stahlträgern HEB 180, Spann-
weite 2,25 m, Breite 3,5 m Gitterrostbelag. Korrosionsschutz als
Beschichtungs-Komplettaufbau.

Elektroinstallationen: ca. 900 lfm Fünfleiterkabel verlegen
inkl. Abdeckung, ca. 300 lfm Mantelleitung dreiadrig, ca. 200 lfm
Mantelleitung fünfadrig, 150 lfm Panzerrohr aus Kunstoff, Lie-
fern und Versetzen von 35 Pollerleuchten, Liefern und Versetzen
von 12 Schutzrohrleuchten, ca. 900 lfm 10 iK Erdleiter.

Ausführungszeitraum:
Baulose 1 und 2: 11. April bis 28. November 2005.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befugnis, die

nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits ausgeführt
haben.

Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen können ab sofort
nach telefonischer Voranmeldung im Bauamt Zams, 6511 Zams,
Hauptstraße 53, Tel. 05442/62288-17, Fax 05442/62288-20 gegen
einen Unkostenbeitrag von E 30,– (exkl. MWSt.) mit Diskette be-
zogen werden.

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens Freitag, den
18. März 2005, 11 Uhr, in der Gemeinde Zams, Bauamt, Haupt-
straße 53, A-6511 Zams, mit der Aufschrift „Schlosser- und Stahl-
bauarbeiten sowie Elektroinstallationsarbeiten für die Neugestal-
tung der aufgelassenen ÖBB-Trasse, Baulose 1 und 2“ abzugeben,
wo anschließend die Angebotseröffnung stattfindet.

Zams, 18. Februar 2005
Für die Gemeinde Zams: Bgm. Helmut Gstir

Nr. 293 • ASFiNAG Alpenstraßen GmbH, 6020 Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
gemäß BVergG

Lieferung von zwei Kanalspülgeräten
Ausschreibende Stelle: ASFiNAG Alpenstraßen GmbH, Renn-
weg 10a, 6020 Innsbruck.

Betreff: Lieferung von zwei Kanalspülgeräten für die A 13
Brenner Autobahn und S 16 Arlberg Schnellstraße.

Leistungsfrist: 2005.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befugnis,

S T Ü C K  8 100 M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5

U0069930
@mieming.tirol.gv.at

U0069930
gemeinde-

mailto:gemeinde@mieming.tirol.gv.at
maulto:gemeinde@mieming.gv.at
U0069930
http://www.ausschreibung.at)

http://www.ausschreibung.at


die nach Art und Umfang vergleichbare Leistungen bereits aus-
geführt haben.

Unterlagen: Die Angebotsunterlagen können ab sofort in der
Direktion der ASFiNAG Alpenstraßen GmbH bei Frau Mörwald,
Rennweg 10a, 6020 Innsbruck, gegen Barzahlung von E 30,– be-
hoben werden.

Eine Zusendung der Unterlagen erfolgt nur auf schriftliche
Anforderung bis spätestens 8. April 2005 (Fax +43/050108-
18020) und Übermittlung des Einzahlungsbeleges über die Vo-
rauszahlung des Entgeltes für die Ausschreibung (E 30,–) zuzüg-
lich E 37,– Versandkosten (= E 67,– pro Ausgabesatz) auf das
Konto Nr. 90.030.815 bei der Österreichischen Postsparkasse, 
BLZ 60000, BIC: OPSKATWW, IBAN: AT266000000090030815.

Abgabetermin: Die Angebote sind bis spätestens Freitag, den
15. April 2005, 10 Uhr, in der Posteinlaufstelle der ASFiNAG Al-
penstraßen GmbH, 6020 Innsbruck, Rennweg 10a, in einem ver-
schlossenen Kuvert unter Verwendung des den Ausschreibungs-
unterlagen beiliegenden Aufklebers abzugeben.

Die Anbotseröffnung findet anschließend im Beisein der
Bieter statt.

Innsbruck, 16. Februar 2005
Der Geschäftsführer: Dipl.-Ing. Fink

Nr. 294 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
gemäß BVergG

Lieferung und Montage einer Aufzugsanlage
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co

KEG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300, Fax
0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Gutenbergstraße 16.
Gewerk: Lieferung und Montage einer Aufzugsanlage.
Ausführungszeitraum: KW 14/2005 (Montage).
Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle

gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schrift-
licher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges bei-
zuschließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen in
der Höhe von je E 25,– ist auf das  Konto Nr. 0000-070011
bei der Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 14. März
2005, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugasse 4, 2. Stock,
Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Rechtzeitigkeit des
Einlangens trägt der Bieter. Die Anbotseröffnung findet an-
schließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 16. Februar 2005
Die Geschäftsführung

Nr. 295 • Innsbrucker Immobilien GmbH & Co KEG

O F F E N E S  V E R FA H R E N
gemäß BVergG

Gipskartonarbeiten inkl. Trockenestrich
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Immobilien GmbH & Co

KEG, 6020 Innsbruck, Rossaugasse 4, Tel. 0512/4004-300, Fax
0512/4004-503, E-Mail: e.ploerer@iig.at

Bauvorhaben: Wohnheim Saggen, Ing.-Etzel-Straße 59.
Gewerke: Gipskartonarbeiten inkl. Trockenestrich.
Ausführungszeitraum: Mitte 2005 bis Ende 2007.

Ausschreibungsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle
gegen Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schrift-
licher Anforderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizu-
schließen. Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen in der
Höhe von je E 25,– ist auf das  Konto Nr. 0000-070011 bei der 
Tiroler Sparkasse, Innsbruck, BLZ 20503, einzuzahlen.

Abgabetermin: Die Angebote müssen bis spätestens 21. März
2005, 10.45 Uhr, bei der IIG, Innsbruck, Rossaugasse 4, 2. Stock,
Zimmer 2.024, eingelangt sein. Das Risiko der Rechtzeitigkeit des
Einlangens trägt der Bieter. Die Anbotseröffnung findet an-
schließend (um 11 Uhr) statt.

Innsbruck, 18. Februar 2005
Die Geschäftsführung

Nr. 296 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Trockenbauarbeiten – GZl. OM-T-1442/05 

Metalldecken – GZl. OM-T-1443/05 
Brandschutzarbeiten – GZl. OM-T-1444/05 

Malerarbeiten – GZl. OM-T-1445/05 
Bodenlegerarbeiten – GZl. OM-T-1446/05

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
vertreten durch die BIG-Services, Immobilienmanagementge-
sellschaft des Bundes m. b. H., Objektmanagement Team Tirol,
Kapuzinergasse 38, A-6022 Innsbruck.

Bauvorhaben: Brandschutzmaßnahmen (Bauteil 1), Medizi-
nische Universität Innsbruck, Medizinische Fakultät, Fritz-Pregl-
Straße 3, 6020 Innsbruck.

Informationen zum Leistungsumfang: Bei der ausschreiben-
den Stelle oder im Internet unter http://www.big-services.at

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle gegen Vor-

weis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schriftlicher Anforde-
rung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizuschließen. Das
Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen beträgt je Gewerk E 20,–
(inkl. 20% USt.) und ist auf das RLB-Konto der BIG-Services
Immobilienmanagementgesellschaft des Bundes m. b. H., Konto
Nr. 522.763, BLZ 32000, einzuzahlen. Die Einzahlung hat mittels
Erlagschein, ohne Namensnennung und ohne Adresse des Einzah-
lers zu erfolgen. Als Verwendungszweck sind die Geschäftszahl, die
Leistungsanschrift und die Bezeichnung der Arbeiten anzugeben.

Abgabetermin:
für die Trockenbauarbeiten: 10. März 2005, 11 Uhr;
für die Metalldecken: 10. März 2005, 11.15 Uhr;
für die Brandschutzarbeiten: 10. März 2005, 11.30 Uhr;
für die Malerarbeiten: 11. März 2005, 11 Uhr;
für die Bodenlegerarbeiten: 11. März 2005, 11.15 Uhr.

Angebotseröffnung: jeweils anschließend.
Innsbruck, 14. Februar 2005

Für die Geschäftsleitung:
Dipl.-Ing. Gerald Lobgesang              Ing. Hubert Scherl

Nr. 297 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH • 
GZl.: 670225-0030-NB.T/05

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schlosserarbeiten

Ausschreibende Stelle: Bundesimmobiliengesellschaft mbH,
vertreten durch die BIG-Services Immobilienmanagementgesell-
schaft des Bundes mbH, Neubau/Generalsanierung, A-6022 Inns-
bruck, Kapuzinergasse 38.

M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5 101 S T Ü C K  8

U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
e.ploerer@iig.at

mailto:e.ploerer@iig.at
U0069930
http://www.big-services.at

http://www.big-services.at


Bauvorhaben: Agentur für Gesundheit und Ernährungs-
sicherheit (AGES), Technikerstraße 70, 6020 Innsbruck, Zubau 
Laborgebäude.

Informationen zum Leistungsumfang: Bei der ausschreiben-
den Stelle oder im Internet unter http://www.big-services.at

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle gegen

Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schriftlicher An-
forderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizuschließen.
Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen beträgt E 20,–
(inkl. 20% USt.) und ist auf das RLB-Konto der BIG-Services
Immobilienmanagementgesellschaft des Bundes m. b. H., Konto
Nr. 522.763, BLZ 32000, einzuzahlen. Die Einzahlung hat mittels
Erlagschein, ohne Namensnennung und ohne Adresse des Ein-
zahlers zu erfolgen. Als Verwendungszweck sind die Geschäfts-
zahl, die Leistungsanschrift und die Bezeichnung der Arbeiten an-
zugeben.

Abgabetermin: 14. März 2005, 11 Uhr.
Angebotseröffnung: anschließend.

Innsbruck, 15. Februar 2005
Für die Geschäftsleitung:

Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner        Ing. Bertram Knoflach

Nr. 298 • Bundesministerium für Justiz
vertreten durch die BIG-Services Immobilienmanagement-
gesellschaft des Bundes mbH, Neubau/Generalsanierung

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Stahlelemente und Stahltüren mit Verglasungen 

GZl. 670022-0035-NB.T/04 
Stahlfenster und Fixverglasungen 

GZl. 670022-0036-NB.T/04
Profilglas-Fassade 

GZl. 670022-0037-NB.T/04
Ausschreibende Stelle: Bundesministerium für Justiz, vertre-

ten durch die BIG-Services Immobilienmanagementgesellschaft
des Bundes mbH, Neubau/Generalsanierung, A-6022 Innsbruck,
Kapuzinergasse 38.

Bauvorhaben: Neubau der Justizanstalt, Völser Straße 61–63,
6020 Innsbruck.

Informationen zum Leistungsumfang: Bei der ausschreiben-
den Stelle oder im Internet unter http://www.big-services.at

Teilangebote sind nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Bei der ausschreibenden Stelle gegen

Vorweis des Einzahlungsbeleges abzuholen, bei schriftlicher An-
forderung ist eine Kopie des Einzahlungsbeleges beizuschließen.
Das Entgelt für die Ausschreibungsunterlagen beträgt je Gewerk
E 20,– (inkl. 20% USt.) und ist auf das RLB-Konto der BIG-Ser-
vices, Immobilienmanagementgesellschaft des Bundes m. b. H.,
Konto Nr. 522.763, BLZ 32000, einzuzahlen. Die Einzahlung hat
mittels Erlagschein, ohne Namensnennung und ohne Adresse des
Einzahlers zu erfolgen. Als Verwendungszweck sind die Ge-
schäftszahl, die Leistungsanschrift und die Bezeichnung der Ar-
beiten anzugeben.

Abgabetermin: jeweils am 16. März 2005, für Stahlelemente
und Stahltüren mit Verglasungen um 10.30 Uhr, für Stahlfenster
und Fixverglasungen um 11 Uhr, für die Profilglas-Fassade um
11.30 Uhr.

Angebotseröffnung: jeweils anschließend.
Innsbruck, 18. Februar 2005

Für die Geschäftsleitung:
Dipl.-Ing. Bernhard Falbesoner              Ing. Günther Seeber

Nr. 299 • Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau- 
und Siedlungsgesellschaft m. b. H.

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Schlosserarbeiten

Die „TIGEWOSI“, Tiroler gemeinnützige Wohnungsbau-
und Siedlungsgesellschaft m. b. H., mit dem Sitz in 6026 Inns-
bruck, Fürstenweg 27, schreibt oben stehende Arbeiten für das
Bauvorhaben Innsbruck, Haus St. Josef am Inn (Malfattiheim)
mit 38 Pflegebetten im offenen Verfahren aus.

Die Ausschreibungsunterlagen können bis spätestens 25. Fe-
bruar 2005 gegen Überweisung von E 30,– auf das Konto Nr.
200 032 194 bei der Hypo Tirol Bank AG, BLZ 57000, oder gegen
Barzahlung in der Geschäftsstelle der TIGEWOSI, 3. Stock, 
Zi. 38, bezogen werden.

Anbotsabgabe: bis 8. März 2005, 10 Uhr.
Die Anbotseröffnung findet am 8. März 2005, um 11 Uhr, im

Beisein der Bieter im Bürogebäude der TIGEWOSI, Innsbruck,
Fürstenweg 27, 4. Stock, Zimmer 47, statt.

Innsbruck, 14. Februar 2005
Der Geschäftsführer: Dir. Dipl.-Ing. Csaba Dregelyvari

Nr. 300 • Marktgemeinde Hopfgarten im Brixental

N I C H T  O F F E N E S  V E R FA H R E N
mit vorheriger Bekanntmachung

Fassaden, Portale, Schlosser 
Flachdach, Bauspenglerarbeiten 

Fixe und mobile Sporthalleneinrichtung, 
Prallwand, Decke

Ausschreibende Stelle: Dipl.-Ing. Ernst Hasenauer, Archi-
tekt, Loferer Straße 42a, A-5760 Saalfelden, Tel. 06582/74079, 
Fax 06582/74079 79, E-Mail: office@architekt-hasenauer.at

Auftraggeber: Marktgemeinde Hopfgarten im Brixental,
Marktplatz 8, 6361 Hopfgarten im Brixental, Tel. 05335/2205, 
Fax 05335/2205-90, E-Mail: gemeinde@hopfgarten.tirol.gv.at

Bezeichnung des Bauvorhabens: Neubau Sporthalle und Kin-
dergarten Hopfgarten im Brixtental.

Gewerke: Fassaden/Portale/Schlosser (gesamt); Flachdach/
Bauspenglerarbeiten (Sporthalle), fixe und mobile Sporthallen-
einrichtung, Prallwand, Decke (Sporthalle).

Gegenstand der Leistungen/Art und Umfang: Neubau einer
Sporthalle samt Nebenräumen sowie eines viergruppigen Kinder-
gartens sowie Sanierung und Adaptierung eines Gymnastikrau-
mes samt Nebenräumen.

Ausführungszeitraum:
Sporthalle: März bis Ende 2005;
Kindergarten: Sommer 2006 bis September 2007.
Es ist eine formlose Bewerbung mit Bekanntgabe des Gewer-

kes samt Nachweisen laut Auswahlkriterien an die Gemeinde
Hopfgarten zu richten. 

Auswahlkriterien:
• Nachweis der Leistungsfähigkeit mittels Referenzliste;
• Nachweis der Realisierung ähnlicher Bauvorhaben;
• Aufgrund der geplanten Bauetappen und der Komplexität des

Bauvorhabens ist Ortskenntnis erforderlich.
Abgabetermin der Teilnahmeanträge: 9. März 2005, 12 Uhr.
Abgabeort der Teilnahmeanträge: Gemeindeamt Hopfgarten

im Brixental, z. Hd. Herrn Beranek oder Herrn Bgm. Sieberer.
Anzahl auszuwählender Bewerber: mindestens fünf.
Versand der Ausschreibungsunterlagen an ausgewählte Bie-

ter: Download kostenlos, Versand der Unterlagen in Papierform
gegen Kostenersatz.

Hopfgarten im Brixental, 17. Februar 2005

S T Ü C K  8 102 M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5

U0069930
gemeinde@hopfgarten.tirol.gv.at

mailto:gemeinde@hopfgarten.tirol.gv.at
U0069930
office@architekt-hasenauer.at

mailto:office@architekt-hasenauer.at
U0069930
http://www.big-services.at

http://www.big-services.at


Nr. 301 • Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesellschaft

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
Lieferung von Wechsel- 

und Drehstrom-Induktionszählern
Ausschreibende Stelle: Innsbrucker Kommunalbetriebe AG,

Salurner Straße 11, 6020 Innsbruck.
Auftragsbezeichnung: Lieferung von Wechsel- und Dreh-

strom-Induktionszählern für die Innsbrucker Kommunal-
betriebe AG, TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Mitglieder der
Energie West Manangement- und Service-GmbH und der EW 
Reutte GmbH (gemeinsame Ausschreibung unter Federführung
der IKB AG).

Gegenstand des Auftrags: zehn Wechselstromzähler (60) A,
zehn Drehstromzähler (60) A, 20 Drehstromzähler (120) A.

Das Zählergehäuse muss in Art, Anordnung der Befesti-
gungselemente sowie den Abmessungen der Norm DIN 43857 
( Blatt 2) entsprechen. Weiters muss das Gehäuse den Anforde-
rungen gemäß ÖVE-EN 60521, Pkt. 5.2 (Schutzklasse II) ent-
sprechen.

Erfüllungsort: Bundesland Tirol.
Auskünfte: Innsbrucker Kommunalbetriebe Aktiengesell-

schaft, Salurner Straße 11, 6020 Innsbruck, Ing. Werner Timmerer,
Telefon +43/(0)512/502-7350, Fax +43/(0)512/59-502-7350, 
E-Mail: w.timmerer@ikb.at, Internet: http://www.ikb.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Innsbrucker
Kommunalbetriebe AG, Josef Heis, Salurner Straße 11, 6020 Inns-
bruck, Tel. +43/(0)512/502-5673, Fax +43/(0)512/59-502-5673,
E-Mail: j.heis@ikb.at, Internet: http://www.ikb.at

Schlusstermin Teilnahmeanträge: 11. März 2005.
Innsbruck, 15. Februar 2005

Nr. 302 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
(Öffentliche Erkundung des Bewerberkreises)

Korrosionsschutzarbeiten 
für das Umspannwerk Ötztal

Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Lieberstraße 3,
A-6010 Innsbruck.

Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,
Zentraler Einkauf, Lieberstraße 3, A-6010 Innsbruck.

Ausschreibungsgegenstand: Korrosionsschutzarbeiten an
der Freiluftschaltanlage (Portalsteher, Querträger, Trennerstän-
der, Wandlertische, Isolatorenständer, Steuerkästen usw.) – 
Gesamtausmaß ca. 1.370 m2.

Bindefrist: bis 31. Mai 2005.
Ausführungszeitraum: KW 23 bis KW 33/2005.
Anforderung der Ausschreibungsunterlagen:
E-Mail: auschreibung@tiwag.at, Tel. +43/(0)50607-21400

(Frau Zangerl). Ausschreibungsunterlagen und Versendung sind
kostenfrei.

Teilnahmebedingungen: Teilnahmeberechtigt sind Firmen,
welche nachweislich einschlägige Lieferungen und Leistungen in
vergleichbarem Umfang zur Zufriedenheit der jeweiligen Auf-
traggeber bereits durchgeführt haben und eine entsprechende Re-
ferenzliste vorlegen können. Besondere Nachweise auf Verlangen
gemäß BVergG 2002 § 52 bis 57 innerhalb einer Woche.

Ausgabe der Unterlagen: 28. Februar bis 7. März 2005.
Angebotsabgabe: bis spätestens Montag, den 21. März 2005, 

16 Uhr.
Die Angebotseröffnung erfolgt nicht öffentlich.

Innsbruck, 18. Februar 2005

Nr. 303 • TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG

V E R H A N D LU N G S V E R FA H R E N
(Öffentliche Erkundung des Bewerberkreises)

Elektronische Schaltuhren
Auftraggeber: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG, Lieberstraße 3,

A-6010 Innsbruck.
Ausschreibende Stelle: TIWAG-Tiroler Wasserkraft AG,

Zentraler Einkauf, Lieberstraße 3, A-6010 Innsbruck.
Ausschreibungsgegenstand: Lieferung von ca. 1.000 elektro-

nischen Schaltuhren für Wandaufbau oder für Klemmendeckel-
montage mit einem Schaltrelais und automatischer Sommer/Win-
terzeit-Umschaltung. 

Bindefrist: bis 31. Mai 2005.
Ausführungszeitraum: zweites bis viertes Quartal 2005.
Anforderung der Ausschreibungsunterlagen:
E-Mail: auschreibung@tiwag.at, Tel. +43/(0)50607-21400

(Frau Zangerl). Ausschreibungsunterlagen und Versendung sind
kostenfrei.

Teilnahmebedingungen: Teilnahmeberechtigt sind Firmen,
welche nachweislich einschlägige Lieferungen und Leistungen in
vergleichbarem Umfang zur Zufriedenheit der jeweiligen Auf-
traggeber bereits durchgeführt haben und eine entsprechende Re-
ferenzliste vorlegen können. Besondere Nachweise auf Verlangen
gemäß BVergG 2002 § 52 bis 57 innerhalb einer Woche.

Ausgabe der Unterlagen: 28. Februar bis 7. März 2005.
Angebotsabgabe: bis spätestens Montag, den 21. März 2005, 

16 Uhr.
Die Angebotseröffnung erfolgt nicht öffentlich.

Innsbruck, 18. Februar 2005

Nr. 304 • Marktgemeinde Rum

Ö F F E N T L I C H E  AU S S C H R E I B U N G
Wasser- und Kanalregiearbeiten 2005

Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Rum, 6063 Rum, 
Serlesstraße 3.

Leistungsumfang: Zur Ausschreibung gelangen die von der
Marktgemeinde Rum geplanten Wasser- und Kanalregiearbeiten
im gesamten Gemeindegebiet.

Erfüllungsfrist: Mitte April bis Mitte Dezember 2005.
Anbotsunterlagen: Diese sind ab sofort im Gemeindeamt

Rum, Serlesstraße 3, 1. Stock (Kassa), gegen Erlag von E 70,–
(zzgl. 20% USt.) abzuholen.

Der Bewerberkreis ist eingeschränkt auf Unternehmen mit
entsprechender Qualifikation und Leistungsfähigkeit, die nach-
weislich nach Art und Umfang vergleichbare Arbeiten bereits aus-
geführt haben.

Die Angebote sind bis spätestens 24. März 2005, 11 Uhr, in
einem verschlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Marktge-
meinde Rum – Wasser- und Kanalregiearbeiten 2005“ in der Post-
einlaufstelle der Marktgemeinde Rum abzugeben.

Anschließend findet die Anbotseröffnung im Wirtschaftshof
(Aufenthaltsraum) statt.

Rum, 9. Februar 2005
Für die Marktgemeinde Rum: Bgm. Edgar Kopp

Nr. 305 • Marktgemeinde Rum

Ö F F E N T L I C H E  AU S S C H R E I B U N G
Belagssanierungsarbeiten 2005

Ausschreibende Stelle: Marktgemeinde Rum, 6063 Rum, 
Serlesstraße 3.

Leistungsumfang: Zur Ausschreibung gelangen die von der
Marktgemeinde Rum geplanten Belagssanierungsarbeiten im ge-
samten Gemeindegebiet.

M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5 103 S T Ü C K  8

U0069930
auschreibung@tiwag.at,

mailto:auschreibung@tiwag.at
U0069930
w.timmerer@ikb.at,

mailto:w.timmerer@ikb.at
U0069930
j.heis@ikb.at,

mailto:j.heis@ikb.at
U0069930
auschreibung@tiwag.at,

mailto:auschreibung@tiwag.at
U0069930
http://www.ikb.at

http://www.ikb.at


AU F G E B O T  V O N  W E RT PA P I E R E N
58 T 45/05 k-2

Auf Antrag der Volksbank Tirol Innsbruck-Schwaz AG, Mein-
hardstraße 1, 6020 Innsbruck, wird das unten näher bezeichnete,
angeblich in Verlust geratene Wertpapier aufgrund des Kraftlos-
erklärungsgesetzes 1951 aufgeboten.

Der Inhaber des Wertpapieres und andere Beteiligte werden
aufgefordert, dieses binnen der nachstehend genannten Frist dem
Gericht vorzuweisen oder Einwendungen gegen den Antrag zu
erheben.

Die Frist beträgt s e c h s Monate (§ 7 Z. 3 des Kraftloserklä-
rungsgesetzes 1951) und läuft vom Tag der ersten Kundmachung
in der amtlichen Zeitung.

Im Fall des fruchtlosen Ablaufs der Aufgebotsfrist wird das
Wertpapier auf Anmelden des Antragstellers für kraftlos erklärt
werden.

Bezeichnung des Wertpapieres: Sparbuch Nr. 654-01818-9, der
Volksbank Tirol Innsbruck-Schwaz AG, ausgegeben von der Ge-
schäftsstelle Schwaz-Ost, lautend auf Margret, mit Losungswort.

Landesgericht Innsbruck, Abt. 9
9. Februar 2005

AU F G E B O T  V O N  W E RT PA P I E R E N
58 T 46/05 g-2

Auf Antrag der Volksbank Landeck reg. Gen. m. b. H., Malser
Straße 29, 6500 Landeck, wird das unten näher bezeichnete, angeb-
lich in Verlust geratene Wertpapier aufgrund des Kraftloserklä-
rungsgesetzes 1951 aufgeboten.

Der Inhaber des Wertpapieres und andere Beteiligte werden
aufgefordert, dieses binnen der nachstehend genannten Frist dem
Gericht vorzuweisen oder Einwendungen gegen den Antrag zu
erheben.

Die Frist beträgt s e c h s Monate (§ 7 Z. 3 des Kraftloserklä-
rungsgesetzes 1951) und läuft vom Tag der ersten Kundmachung
in der amtlichen Zeitung.

Im Fall des fruchtlosen Ablaufs der Aufgebotsfrist wird das
Wertpapier auf Anmelden des Antragstellers für kraftlos erklärt
werden.

Bezeichnung des Wertpapieres: Sparbuch Nr. 00504207776,
der Volksbank Landeck reg. Gen. m. b. H., lautend auf Johann,
mit Losungswort.

Landesgericht Innsbruck, Abt. 9
9. Februar 2005

M I T T E I L U N G E N

F R E I W I L L I G E  V E R E I N SAU F L Ö S U N G
Der Verein „Werbegemeinschaft Brixental – Kitzbüheler Al-

pen“ mit dem Sitz in 6363 Westendorf hat am 31. Dezember 2004
freiwillig seine Auflösung beschlossen.

Westendorf, 9. Februar 2005
Der Kassier: Max Salcher

S T Ü C K  8 104 M I T T W O C H ,  2 3 .  F E B R UA R  2 0 0 5

Erfüllungsfrist: Mitte April bis Mitte Dezember 2005.
Anbotsunterlagen: Diese sind ab sofort im Gemeindeamt

Rum, Serlesstraße 3, 1. Stock (Kassa), gegen Erlag von E 130,–
(keine USt. enthalten) abzuholen.

Der Bewerberkreis ist eingeschränkt auf Unternehmen mit
entsprechender Qualifikation und Leistungsfähigkeit, die nach-
weislich nach Art und Umfang vergleichbare Arbeiten bereits aus-
geführt haben.

Die Angebote sind bis spätestens 18. März 2005, 11 Uhr, in
einem verschlossenen Umschlag mit der Aufschrift „Marktge-
meinde Rum – Belagssanierungsarbeiten“ in der Posteinlaufstelle
der Marktgemeinde Rum abzugeben.

Anschließend findet die Anbotseröffnung im Wirtschaftshof
(Aufenthaltsraum) statt.

Rum, 9. Februar 2005
Für die Marktgemeinde Rum: Bgm. Edgar Kopp

Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 23,– jährlich. Einzelstück: E 0,10 für jede Seite, jedoch
mindestens E 1,– pro Stück. Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-2185 – e-mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-2185 – e-mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck               P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

G E R I C H T S E D I K T E
Konkursedikte, Ausgleichsedikte etc. nur mehr im Internet abrufbar: http://www.edikte2.justiz.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

U0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at
mailto:bote@tirol.gv.at
U0069930
www.tirol.gv.at/bote

http://www.tirol.gv.at/bote
U0069930
http://www.edikte2.justiz.gv.at

http://www.edikte2.justiz.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN:
	Leiterstellen an öffentlichen allgemein bildenden Pflichtschulen
	Fonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung und des wissenschaftlichen Nachwuchses in Tirol
	Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle für Unfallchirurgie und Sporttraumatologie an der Univ-Klinik in Innsbruck
	Landes-Facharzt-/-ärztinnenausbildungsstelle für Allgemein- und Transplantationschirurgie an der Univ.-Klinik in Innsbruck
	Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle für Kinder- und Jugendheilkunde an der Univ.-Klinik in Innsbruck
	Landes-Facharzt-/-ärztinnenstelle (Karenzstelle) für Innere Medizin am öffentlichen Landeskrankenhaus Hochzirl

	VERORDNUNGEN:
	Schulversuch zur Verbesserung der äußeren Organisation an Tiroler Fachberufsschulen
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	OFFENE VERFAHREN:
	Belagsarbeiten auf Landesstraßen in den Baubezirksamtsbereichen Kufstein, Innsbruck, Imst, Reutte und Lienz
	Belagsarbeiten auf Landesstraßen in den Baubezirksamtsbereichen Kufstein, Innsbruck, Imst, Reutte und Lienz
	Erneuerung der Randbalken auf der Griesbachbrücke im Zuge der Stubaitalstraße
	Verschiedene Arbeiten und Leistungen für die Erweiterung und Generalsanierung des Bundesschulzentrums Lienz:
	Lieferung und Montage der Sonnenschutz- und Verdunkelungsanlagen
	Fliesenlegerarbeiten, Keramische Wand- und Bodenbeläge
	Malerei und Anstriche
	Tischlerarbeiten - Innentüren, Fensterbretter, Möbel inkl. Verglasungen
	Lieferung und Montage der mobilen Trennwandsysteme
	Bodenbelagsarbeiten - Linoleum- und Holzbeläge

	Bauspenglerarbeiten für die Sanierung des Daches des Tiroler Landestheaters in Innsbruck
	Lieferung von neun Winterdienstgeräten für das Amt der Tiroler Landesregierung
	Holz-Alufenster und Estricharbeiten für die Stadtgemeinde Imst
	Straßenbauarbeiten für die Marktgemeinde Matrei i. O.
	Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges für die Marktgemeinde Wattens
	Generalunternehmerarbeiten inkl. Materiallieferung für die Wasserversorgungsanlage der Gemeinde Eben a. A.
	Lieferung eines Kommunaltraktors mit Zubehör für die Gemeinde Mieming
	Schlosser- und Stahlbauarbeiten sowie Elektroinstallationsarbeiten inkl. Materiallieferung für die Gemeinde Zams
	Lieferung von zwei Kanalspülgeräten für die ASFINAG
	Lieferung und Montage einer Aufzugsanlage für die Innsbrucker Immobilien GmbH.
	Gipskartonarbeiten inkl. Trockenestrich für die Innsbrucker Immobilien GmbH.
	Verschiedene Arbeiten für Brandschutzmaßnahmen an der Medizinischen Fakultät der Universität Innsbruck:
	Trockenbauarbeiten
	Metalldecken
	Brandschutzarbeiten
	Malerarbeiten
	Bodenlegerarbeiten

	Schlosserarbeiten für den Zubau beim Laborgebäude der Agentur für Gesundheit und Ernährungssicherheit in Innsbruck
	Stahlelemente und Stahltüren mit Verglasungen, Stahlfenster und Fixverglasungen sowie Profilglas-Fassade für den Neubau der Justizanstalt in Innsbruck
	Schlosserarbeiten für das Haus St. Josef am Inn (Malfattiheim) in Innsbruck

	NICHT OFFENES VERFAHREN:
	Verschiedene Arbeiten für den Neubau einer Sporthalle und eines Kindergartens in der Marktgemeinde Hopfgarten im Brixental:
	Fassaden
	Portale
	Schlosser
	Flachdach
	Bauspenglerarbeiten
	Fixe und mobile Sporthalleneinrichtung,
	Prallwand
	Decke


	VERHANDLUNGSVERFAHREN:
	Lieferung von Wechsel- und Drehstrom-Induktionszählern für die Innsbrucker Kommunalbetriebe AG
	Korrosionsschutzarbeiten für das Umspannwerk Ötztal der TIWAG
	Elektronische Schaltuhren für die TIWAG

	ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNGEN:
	Wasser- und Kanalregiearbeiten 2005 für die Marktgemeinde Rum
	Belagssanierungsarbeiten 2005 für die Marktgemeinde Rum

	G E R I C H T S E D I KT E
	M I T T E I LUNGEN:
	Freiwillige Vereinsauflösunge


